Dicitur, Cū Christus ad palum verberabatur, aut in cruce pendeat, secundum externum hominem, stabat anima, siue interior homo, secundum dextrū oculum, in tā perfecto vsu diuinę naturę, voluptate, & lætitia, in quanto postquā ascendit in cęlum, aut etiā nunc. Externus homo item, siue anima, secundū sinistrum oculum in opere suo, in omnibus,
quæ

T H E O L O G I A

quæ ad eum pertinebat, ad externa
nō impediatur aut minuebatur ab
interno: neuter ab altero pendeat.

*Homi-
nis duo
oculi.*

Iam verò habet hominis creata a-
nima, ipsa quoq; duos oculos. Vnus
est, potestas spectandi æternitatem:
alter spectandi tēpus, & res creatas, ad
earum discrimina cognoscēda, vt an-
tè dictum est, vitamq; dandam cor-
pori. Verùm hi duo oculi animę ho-
minis, nō possunt simul opus suū fa-
cere. Quin, vt anima oculo dextro
æternitatem spectet, necesse est, vt si-
nister oculus, omne suū opus remit-
tat, itaque se gerat, quasi sit mortuus:
itemq;, vt sinister oculus opus suum
præstet, & in rebus externis, hoc est,
in tempore rebusq; creatis occupa-
tur, necesse est, vt dexter oculus in
contemplatione impediatur.

C A P. V I I I.

*Prū in
bac vi-
ta gusta-
ri possit
eterna
beatitu-
do.* **Q** Væritur, vtrum fieri possit, vt a-
nima, donec in corpore est,
eò venire possit, vt æternitatem in-
tueatur, æternæq; vitæ, & æternę bea-
titudinis gustum percipiat. Hoc ne-
gari solet: atq; id verum est, si sic ac-
cipias. Quādiu anima corpus, & eas
res,

res, quæ, ad corpus pertinent, tempus
 & omnino res creatas intuetur, seq;
 cum eis conformat atq; miscet, id fie-
 ri non potest. Nam vt anima æterni-
 tatem spectet, aut videat, necesse est,
 vt pura sit, & nuda ab omni imagi-
 ne, & ab omnibus rebus creatis, & in
 primis à se ipsa separata: atq; hoc pu-
 tant nunquã accidisse in hac vita. Ve-
 rùm diuus Dionysius id fieri posse
 vult, id quod cõijcitur ex eius ad Ti-
 motheum verbis, quæ sic habent: Ad *Diony-*
 inspiciẽda diuina arcana, oportet, vt *sus.*
 relinquas & sensus, & quæ sunt sen-
 suum, & quicquid sensibus percipi
 potest: & rationem, & rationis actio-
 nes, & quicquid ratione percipi, co-
 gnosciq; potest, siue id creatum sit, si-
 ue increatũ: vtq; ex teipso, & ex om-
 ni cognitione earum omnium, quas
 dixi, rerum, exeas atq; emigres, & ve-
 nias in vnã vnitatem eius, qui est
 su pra omnem naturam atq; sciẽtiã
 Hæc ille. Quod si hoc in vita fieri
 non posse putat, cur id docet? aut cur
 hominem in hac vita alloquitur?
 Quin etiam scito magistrum quen-
 dam dicere super verbis Dionysij, id
 fieri posse: & quidem ita frequenter
 homini